27. *Q*uia tu, Domine exercituum, Deus Israel, revelasti aures servi tui, dicens: *D*omum edificabo tibi; propterea invenit servus tuus cor suum ut oraret te oratione hæc.

28. Nunc ergo, Domine Deus, tu es Deus, et verba tua erunt vera; locutus es enim ad servum tuum bona hæc.

29. Incipe ergo, et benedic domui servi tui ut sit in sempiternum coram te, quia tu, Domine Deus, locutus es, et benedixisse tua benedictio domus servi tui in sempiternum.

## CAPUT VIII.

Victorie varie Davidis, qui multos fecit tributarios quibus solabant Israelitisolvere tributa: congratulatio Thoa, regis tuam, de rege Adazareze devicto, a quo apolla multa David abstulit; officium quo habebat David recensentur.

1. Factum est autem post hæc, percussit David Philisthim et humiliavit eos<sup>1</sup>, et tulit David frenum tribus et manu Philisthim.

2. Et percussit Moab et mensus est eum funiculo, coæquans terræ; mensus est autem duos funiculos, unum ad occidendum et unum ad vivificandum; actusque est Moab David serviens sub tributo.

3. Et percussit David Adazere, filium Robab, regem Soba, quando profectus est ut dominaretur super Sumeren Iphratim.

<sup>1</sup> Par. 18, 1.

4. Et captis David ex parte ejus mille septingentis equitibus et viginti millibus pedum, subvertit omnes jugales currum, dereliquit autem eis centum currus.

5. Venit quoque Syria Damasci ut presidium ferret Adazere, regi Soba; et percussit David de Syria viginti duo millia virorum.

6. Et posuit David presidium in Syria Damasci, factaque est Syria David serviens sub tributo. Servavitque Dominus David in omnibus ad quemcumque profectus est.

7. Et tulit David arma aurea que habebant servi Adazere, et detulit eas in Jerusalem.

8. Et de Beta et de Beroth, civitatibus Adazere, tulit rex David aes multum nimis.

9. Audivit autem Thoa, rex Emath, quod percussisset David omne robur Adazere,

10. Et misit Thoa Joram, filium suum, ad regem David ut saluaret eum congratulans, et gratias ageret eo quod expugnasset Adazere et percussisset eum; hostis quippe erat Thoa Adazere; et in manu ejus erant vasa aurea et vasa argentea et vasa area.

11. Quæ et ipsa sanctificavit rex David. Domino cum argento et auro quo sanctificaverat de universis gentibus quæ subegerat.

12. De Syria, et Moab, et filiis Ammon, et Philisthim, et Amalec, et de manibus Adazere, filii Robab, regis Soba.

13. Fecit quoque sibi David nomen, cum reverteretur capta Syria in valle Salinarum, cæsis decem et octo millibus.

14. Et posuit in Idumæa custodes statutique presidium, et facta est universa Idumæa serviens David. Et servavit Dominus David in omnibus ad quemcumque profectus est.

15. Et regnavit David super omnes Israel; faciobit quoque David iudicium et iustitiam omni populo suo.

16. Joab autem, filius Sarvia, erat super exercitum; porro Josaphat, filius Ahitub, erat a commentariis;

17. Et Sadoe, filius Achitob, et Achimelech, filius Abiathar, erant sacerdotes; et Saraias scriba;

18. Banaias autem, filius Joiada, super Cerethi et Phelethi; illi autem David sacerdotes erant.

<sup>1</sup> Par. 17, 1.

<sup>2</sup> I Reg. 16, 11. Ps. 77, 20.

<sup>3</sup> III Reg. 8, 10.

<sup>4</sup> III Reg. 5, 5.

## CAPUT IX.

Quantum pietatis exhiberit David Miphoboseth, filio Jonathan claudo, redditis omnibus agris Saul, quos colebat Siba cum omnia ad servus suis, Miphoboseth ad mensam David recepit.

1. Et dixit David: Putasne est aliquis qui remanserit de domo Saul, ut faciam cum eo misericordiam propter Jonathan?

2. Erat autem de domo Saul servus nomine Siba. Quem cum vocasset rex se ad, dixit ei: Tunc es Siba? Et ille respondit: Ego sum servus tuus.

3. Et ait rex: Numquid superest aliquis de domo Saul, ut faciam cum eo misericordiam Deo Dixitque Siba regi: Superest filius Jonathan debilis pedibus.

4. Ubi, inquit, est? Et Siba ad regem: Ecce, ait, in domo est Machir, filii Amiel, in Lodabar.

5. Misit ergo rex David, et tulit eum de domo Machir, filii Amiel, de Lodabar.

6. Cum autem venisset Miphoboseth, filius Jonathan filii Saul, ad David, corruit in faciem suam et adoravit. Dixitque David: Miphoboseth? Qui respondit: Adsum servus tuus.

7. Et ait ei David: Ne timeas, quia fecimus faciam in te misericordiam propter Jonathan patrem tuum, et restituum tibi omnes agris Saul patris tui, et tu comedas panem in mensa mea semper.

8. Qui adorans cum dixit: Quis ego sum servus tuus, quoniam respexisti super canem mortuum similem meo?

9. Vocavit itaque rex Siba, pecuniam Saul, et dixit ei: Omnia quaecumque fuerunt Saul et universam domum eius dedi filio domini tui.

10. Operare igitur ei terram, tu et filii tui et servi tui, et inferes filio domini tui cibos ut alatur: Miphoboseth autem filius domini tui comedet semper panem super mensam meam. Erant autem Siba quatuordecim filii et viginti servi.

11. Dixitque Siba ad regem: Sicut iussisti, domine mi rex, servus tuus, sic faciet servus tuus. Et Miphoboseth comedit super mensam meam quasi unus de filiis regis.

12. Habebat autem Miphoboseth filium parvulum, nomine Micha: omnis vero cognatio domus Siba serviebat Miphobosethi.

13. Porro Miphoboseth habitabat in

Jerusalem, quia de mensa regis Jugiter vescubatur; et erat claudus utroque pede.

## CAPUT X.

Hanon, rex Ammonitarum, post illatam legatis Davidis injuriam, quos ad consolandum de patris morte misisset, contractis quibusdam regum Syriam copis adversus Davidem, sic se proligatur semel ac iterum.

1. Factum est autem post hoc ut mureretur rex filiorum Ammon, et regnavit Hanon filius ejus pro eo.

2. Dixitque David: Faciam misericordiam cum Hanon, filio Naas, sicut fecit pater ejus mecum misericordiam. Misit ergo David consules cum per servos suos super patris interitu. Cum autem venissent servi David in terram filiorum Ammon,

3. Dixerant principes filiorum Ammon ad Hanon dominum suum: Putas quod propter honorem patris tui miserit David ad te consolatus? et non idop ut investigaret et exploraret civitatem, et eveniret eam, misit David servos suos ad te?

4. Tulit itaque Hanon servos David rastique dimidiam partem berbe eorum et praesedit vastum roem medias usque ad nates, et dimisit eos.

5. Quod cum nuntiatum esset David, misit in occursum eorum, erant enim viri confusi turpiter valde, et mandavit eis David: Maete in Jericho donec crescat barba vestra, et tunc revertimini.

6. Videntes autem filii Ammon quod injuriam fecissent David, miserunt, et conduxerunt mercedo Syrum Roboh et Syrum Soba, viginti milia pedum, et a rege Maacha mille viros et ab Istob duodecim milia virorum.

7. Quod cum audisset David, misit Joab et omnes exercitum bellatarum.

8. Egressi sunt ergo filii Ammon, et direxerunt aciem ante ipsum introitu in portas: Syrus autem Soba et Roboh, et Istob et Maacha sorsum erant in campu.

9. Videntem igitur Joab quod parvatum in esset adversum se praellium et ex adverso post tergum, elegit ex omnibus electis Israel, et instruxit aciem contra Syrum.

10. Reliquam autem partem populi tradidit Abisai fratri suo, qui direxit aciem adversus filios Ammon.

## CAPUT X.

11. Et ait Joab: Si prevaluerint adversum me Syri, eris mihi in adiutorium; si autem filii Ammon prevaluerint adversum te, auxiliabor tibi.

12. Esto vir fortis, et pugnaemus pro populo nostro et civitate Dei nostri: Dominus autem faciet quod bonum est in conspectu suo.

13. Iniit itaque Joab et populus qui erat cum eo certamen contra Syros; qui statim fugerunt a facie ejus.

14. Filii autem Ammon videntes quia fugissent Syri, fugerunt ipsi a facie Abisai, et ingressi sunt civitatem. Reversusque est Joab a filiis Ammon, et venit Jerusalem.

15. Videntes igitur Syri quoniam corruissent coram Israel, congregati sunt pariter:

16. Misitque Adarezer, et eduxit Syros qui erant trans fluvium, et addidit eorum exercitum: Sobach autem, magister militiae Adarezer, erat princeps eorum.

17. Quod cum nuntiatum esset David, contraxit omnem Israel, et transiit Josaphatem, ventique in Helam. Et direxerunt aciem Syri ex adverso David, et pugnaverunt contra eum;

18. Fugeruntque Syri a facie Israel, et occidit David de Syris septingentos currus et quadraginta milia equitum; et Sobach principem militiae percussit, qui statim mortuus est.

19. Videntes autem universi reges qui erant in praesidio Adarezer se victos esse ab Israel, expaverunt et fugerunt quinquaginta et octo milia coram Israel. Et fecerunt pacem cum Israel, et servierunt eis: timueruntque Syri auxilium praebere ultra filiis Ammon.

## CAPUT XI.

Dem Joab obsidet Rabba, civitatem Ammonitarum, David domi residens adalarit Bethsabee adiuncti, ad id certandum, homicidium viri filius Uriae; acceptaque illa in uxorem, et nato ex ea filio, Dominum convolvit ad iram.

1. Factum est autem, vertente anno, eo tempore quo solent reges ad bella procedere, misit David Joab et servos suos cum eo ad universum Israel, et vastaverunt filios Ammon, et obsederunt

Rabba: David autem remansit in Jerusalem.

2. Dum haec agerentur, accidit ut surgeret David de strato suo post meridiem, et deambularet in solarium domus regiae; viditque mulierem se levantem ex adverso super solarium suum; erat autem mulier pulchra valde.

3. Misit ergo rex, et requisivit quae esset mulier; nuntiavitque est ei quod ipsa esset Bethsabee, filia Eliam, uxor Uriae Helthai.

4. Misit itaque David nuntios, tulit eam. Quae cum ingressa esset ad illum, dormivit cum eo; statimque sanctificata est ab immunditia sua.

5. Et reversa est in domum suam concepto foetu. Mitensque nuntiavit David, et ait: Concepit.

6. Misit autem David ad Joab dicens: Mitte ad me Uriam Heltham. Misitque Joab Uriam ad David.

7. Et venit Urias ad David. Quosivitque David quam recte ageret Joab et populus, et quomodo administraretur bellum.

8. Et dixit David ad Uriam: Vade in domum tuam, et lava pedes tuos. Et egressus est Urias de domo regis, secutusque est eum cubus regis;

9. Dormivit autem Urias ante portam domus regiae cum aliis servis domini sui, et non descendit ad domum suam.

10. Nuntiavitque est David a discipulis: Non ivit Urias in domum suam. Et ait David ad Uriam: Numquid non de via venisti? quare non descendisti in domum tuam?

11. Et ait Urias ad David: Arca Dei et Israel et Juda habitant in papilionibus, et dominus meus Joab et servi domini mei super faciem terrae inanes; et ego ingrediar domum meam ut comedam et bibam, et dormiam cum uxore mea: Per salutem tuam et per salutem animae tuae! non faciam rem hanc.